
1734ª feira | 1º /Ago/2018  - Edição nº 10243

78965/2018

Jaguariaíva 

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO  
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 92/2018 
 

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 
 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecer licença de uso de 
software específico para gestão de RPPS do IPASPMJ.- 
. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 16/08/2018 às 09:00 horas. - LOCAL DE 
ABERTURA: Prefeitura Municipal. – INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser adquiridos na Prefeitura 
Municipal de Jaguariaíva. Maiores Informações no Departamento de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Bairro Cidade 
Alta - Telefone (43) 3535 - 9400 – Ramal: 9458, no horário: das 
09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min. 
 

Jaguariaíva, 30 de Julho de 2.018 

 
ELIO ZUB JUNIOR 

Pregoeiro 

 
                
 
 

 

 

78703/2018 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO  
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 93/2018 
 

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 
 

OBJETO: Contratação de empresa para manutenção de roçadeiras e 
motosserras da SMIH.- 
. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 16/08/2018 às 15:00 horas. - LOCAL DE 
ABERTURA: Prefeitura Municipal. – INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser adquiridos na Prefeitura 
Municipal de Jaguariaíva. Maiores Informações no Departamento de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Bairro Cidade 
Alta - Telefone (43) 3535 - 9400 – Ramal: 9458, no horário: das 
09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min. 
 

Jaguariaíva, 30 de Julho de 2.018 

 
ELIO ZUB JUNIOR 

Pregoeiro 

 
                
 
 

 

 

78708/2018

Japurá 

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 101/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2018

O MUNICÍPIO DE JAPURÁ, Estado do Paraná, torna público que ás 09:00 
Horas do dia 20/08/2018, fará realizar na Prefeitura Municipal de JAPURÁ, á Av. 
Bolivar, 363, PREGÃO PRESENCIAL, conforme especifica abaixo:

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
OBJETO: Constitui objeto desta Licitação a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE VEICULO CAMINHAO COLETOR 
DE RECICLAVEIS VISANDO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO 
MUNICIPIO DE JAPURÁ - PR..
O Critério de julgamento será o menor preço Por item.
VALOR MÁXIMO - R$ 290.000,00 (Duzentos e Noventa Mil Reais).

78797/2018

Juranda 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09 
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N° 085/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 167/2018 
O Município de Juranda, Estado do Paraná, através da sua Comissão Especial 

de Licitação, com a devida autorização do Prefeito Municipal, convida a Vossa 
senhoria para participar do seguinte procedimento licitatório: 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 085/2018 
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 
DATA DA ABERTURA: 13/08/2018 

HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00 HORAS 
LOCAL DE ABERTURA: SALA DE LICITAÇÕES NO PAÇO 

MUNICIPAL MESSIAS BRASIL 
AQUISIÇAO DE (02) DUAS AMBULÂNCIAS TIPO A – SIMPLES 
REMOÇÃO, TIPO FURGONETA, DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
JURANDA/PR.    

O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados no Paço Municipal 
Messias Brasil junto ao Setor de Compras e Licitações. Aquisição do Edital 

eletrônico: Sem ônus, no site do município 
(http://www.juranda.pr.gov.br/licitacoes/) ou mediante solicitação por e-mail 

(crismolina.compras@gmail.com). Quaisquer informações poderão ser obtidas 
pelo telefone (44) 3569-1185, ou pelo e-mail. 

Juranda, 30  de Julho  de 2018. 
CRISTINA OLIVEIRA PIZOLLI FERREIRA 

Pregoeira 
 

 78718/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09 
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 014/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N°068/2018 
O Município de Juranda, Estado do Paraná, através da sua Comissão 

Permanente de Licitação, com a devida autorização do Prefeito Municipal, 
informa a abertura e convida a Vossa senhoria para participar do seguinte 

procedimento licitatório: 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE SEGURANÇA E MEDICINA DO 
TRABALHO, DESTINADA A ELABORAÇÃO, IMPLEMENTAÇÃO, 
ACOMPANHAMENTO E COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE 
PREVENÇÃO DE RISCO AMBIENTAIS – PPRA; PROGRAMA DE 
CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL – PCMSO E 
LAUDO TÉCNICO DE CONDIÇÕES DO AMBIENTE DE TRABALHO 
– LTCAT, RELATIVO A TODA A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL – 
MUNICIPIO DE JURANDA/PR. 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 014/2018 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 

DATA DA ABERTURA: 16/08/2018 
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00 HORAS 

LOCAL DE ABERTURA: SALA DE LICITAÇÕES NO PAÇO 
MUNICIPAL MESSIAS BRASIL 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do edital e seus respectivos modelos, 
adendos e  anexos poderá ser examinada no endereço mencionado acima, a 
partir do dia 31 de Julho de 2018 em horário das 07:00 horas às 11:30 horas e 
das 13:00 horas às 17:00 horas. O licitador não assume responsabilidade com a 
proposta (envelope n° 1 e nº 2) da proponente que não recebeu este edital, seus 
anexos e modelos diretamente do licitador. Neste caso, não serão aceitos 
protestos ou reclamações de empresas em relação a tais documentos. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser 
dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima mencionado – Telefone 
(44-3569-1185) - “e-mail” crismolina.compras@gmail.com no site do 
município pelo link (http://www.juranda.pr.gov.br/licitacoes/). 

Juranda, 30 de Julho de 2018. 
ANTONIO FRANÇA DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão de Licitação 
 

 78774/2018

na comercialização de materiais, mudas de árvores e palanques, para uso do 
Departamento Municipal de Obras, Viação e Urbanismo.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Presencial N° 
040/2018, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min 
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste - PR. Maiores 
informações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’ Oeste-PR, 31 de Julho de 2018.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação
Decreto N° 002/2018

O Edital estará à disposição dos interessados na Seção de Licitações, da Prefeitura 
Municipal, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas, em dias úteis. 
Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones 044 3635-1327.
JAPURÁ, 30/07/2018

WILLIAN FERREIRA SARDI
Comissão Permanente de Licitação

CÓDIGO LOCALIZADOR:
6343817318

Documento emitido em 02/08/2018 15:18:28.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10243 | 01/08/2018 | PÁG. 173

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


